
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 152 del 01/10/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA POLITICHE PER LO SVILUPPO RURALE 16 settembre
2009, n. 5
 
Art. 18, comma 3, del D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161. - Conferimento degli incarichi di dirigente degli
Uffici afferenti ai Servizi dell’Area Politiche per lo sviluppo rurale.
 
 
 
 L’anno 2009 addì 16 del mese di settembre nella sede della direzione dell’Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale, in Bari, Lungomare Nazario Sauro 45-47, sulla base dell’istruttoria espletata.
 
 
IL DIRETTORE DI AREA
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 
 Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale n.7/1997;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008 n. 161 ed, in particolare, l’art.
18 commi 1 e 3;
 
 Vista la Determina n. 4 dell’11 settembre 2009 con la quale sono stati individuati i dirigenti cui affidare
gli Uffici dell’Area Politiche per lo sviluppo rurale;
 
 Vista la nota a firma degli otto Direttori di Area datata 11 settembre 2009 e pervenuta in pari data (prot.
n. 4576) al Presidente della Giunta regionale con la quale, ai sensi dell’art. 18, comma 8, D.P.G.R. n.
161/2008, sono state comunicate le designazioni dei dirigenti di ufficio dei servizi della Presidenza e
della Giunta regionale;
 
 Adempimenti Contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni:
 “La spesa riveniente dal presente provvedimento risulta già impegnata sui capitoli 3029 e 3031 del
bilancio regionale 2009 (U.P.B. 8.1.1) con atto del Dirigente del Servizio Personale N. 473 del
25/05/2009.”
DETERMINA
 
 Per le motivazioni addotte nella richiamata determina n. 4 dell’11 settembre 2009;
 
SERVIZIO AGRICOLTURA:
1. di conferire l’Ufficio Osservatorio fitosanitario al dott. Francesco COLUCCIA, nato ad Uggiano la

1



Chiesa (Le) il 28.1.1953;
2. di conferire l’Ufficio Produzioni Arboree ed Erbacee al per.agr. Pietro CARAGNANO, nato a Mottola
(Ta) il 10.3.1948;
3. di conferire l’Ufficio Sviluppo Filiere Agroalimentari al dott. Giuseppe D’ONGHIA, nato a Noci (Ba) il
3.12.1953;
4. di conferire l’Ufficio Produzioni Animali - incremento ippico al dott. Silvio SCHITO, nato a Racale (Le)
il 23.2.1953;
5. di conferire l’Ufficio Innovazione e Conoscenza in Agricoltura al dott. Luigi TROTTA, nato a Bari il
11.9.1960;
6. di conferire l’Ufficio Infrastrutture Rurali, Bonifica, Irrigazione al per.agr. Giovanni RIZZO, nato a
Lequile (Le) il 29.08.1947;
7. di conferire l’Ufficio Provinciale Agricoltura di Bari al dott. Giuseppe Luigi MARTI, nato a Sternatia (Le)
il 22.6.1955;
8. di conferire l’Ufficio Provinciale Agricoltura di Taranto alla dott.ssa Anna SVELTO, nata a Taranto
l’11.5.1951;
9. di conferire l’Ufficio Provinciale Agricoltura di Lecce al per.ind. Antonio FERRIERO, nato a Carmiano
(Le) il 13.2.1950;
10. di conferire l’Ufficio Provinciale Agricoltura di Foggia al dott.. Antonio URSITTI, nato a Foggia il
4.2.1955;
11. di conferire l’Ufficio Provinciale Agricoltura di Brindisi ad interim al dott. Antonio DE STRADIS, nato
ad Erchie (Br) il 13.6.1946;
 
SERVIZIO ALIMENTAZIONE:
12. di conferire l’Ufficio Promozione ed Educazione Alimentare al sig. Antonio INVIDIA, nato a Novoli
(Le) il 4.5.1950;
13. di conferire l’Ufficio Associazionismo, Alimentazione e Tutela Qualità al dott. Nicola LARICCHIA,
nato ad Adelfia (Ba) il 20.4.1963;
14. di conferire l’Ufficio Rendicontazione fondi strutturali ad interim al Dirigente del Servizio
Alimentazione, sig. Nicola Anna RUTIGLIANI, nato a Ruvo di Puglia (Ba) il 26.07.1951;
15. di conferire l’Ufficio Provinciale Alimentazione di Bari al dott. Angelo D’ADDABBO, nato ad
Acquaviva delle Fonti (Ba) il 3.1.1944;
16. di conferire l’Ufficio Provinciale Alimentazione di Taranto alla rag. Rosa RAGUSO, nata a Martina
Franca (Ta) il 5.4.1951;
17. di conferire l’Ufficio Provinciale Alimentazione di Lecce il dott. Salvatore LEUZZI, nato a Salice
Salentino (Le) il 14.3.1953;
18. di conferire l’Ufficio Provinciale Alimentazione di Foggia al dott. Francesco Salvatore GUERRA, nato
a Manfredonia (Fg) l’11.12.1946;
19. di conferire l’Ufficio Provinciale Alimentazione di Brindisi al per.agr. Espedito URSO, nato a Andrano
(Le) il 24.02.1950;
 
SERVIZIO FORESTE:
20. di conferire l’Ufficio Pianificazione e Coordinamento Servizi Forestali all’ing. Emanuele GIORDANO,
nato a Matera il 20.08.1951;
21. di conferire l’Ufficio Gestione Demanio Forestale al Sig. Giovanni MEMEO, nato a Noci il 15.4.1950;
 
SERVIZIO CACCIA E PESCA:
22. di conferire l’Ufficio Caccia al dott. Benvenuto CERCHIARA, nato a Catania il 21.5.1957;
23. di conferire l’Ufficio Pesca al dott. Angelo MARINO, nato a Bari il 23.11.1945;
 

2



DIREZIONE DI AREA - STRUTTURE DI STAFF:
24. di conferire la Struttura di Staff “Rapporti UE-Stato” alla Dott.ssa Rosa FIORE, nata a Gravina in
Puglia il 21.4.1960;
25. di conferire la Struttura di Staff “Amministrazione e Affari Generali” alla Dott.ssa Anna Maria
GUERRIERI, nata a Bari, il 25.9.1954;
 
• di dare mandato al Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione di porre in essere tutti gli
adempimenti connessi al conferimento degli incarichi dirigenziali disposti con il presente atto;
 
• che gli incarichi come sopra conferiti decorrono a partire dal 16 settembre 2009;
• di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito internet ufficiale
della Regione Puglia;
 
• di notif icare il presente atto alle OO.SS. a cura dell’Area Organizzazione e Riforma
dell’Amministrazione, Servizio Personale e Organizzazione.
 
 Il presente provvedimento:
 
• sarà pubblicato all’Albo dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale;
 
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale, al Presidente
della Giunta Regionale ed al Servizio Personale e Organizzazione;
 
• copia del presente atto sarà trasmessa all’Assessore alle Risorse Agroalimentari.
 
 Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, è composto da n° 3 facciate è redatto in un
unico originale, che rimarrà agli atti dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale.
 
Il Direttore di Area
Dott. Giuseppe Mauro Ferro
 
_________________________

3


